
__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 98 
del 19/02/2019 

Spese postali anno 2018. Assunzione impegno di spesa. 

 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno diciannove, del mese di febbraio, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che: 
- con provvedimento sindacale n. 8 in data 28 maggio 2014 la sottoscritta è stata nominata responsabile 

dei servizi dell’area amministrativa, servizi generali, culturali, educativi, di vigilanza e delle attività pro-
duttive; 

- con deliberazione consiliare n. 26 in data 28.12.2017 è stato approvato il bilancio di previsione finanzia-
rio per il triennio 2018/2020; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 in data 22 gennaio 2018 è stato approvato il Piano Esecu-
tivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2018/2020; 

 
Considerato che, nonostante il sempre più frequente utilizzo dei mezzi informatici (posta elettronica ordi-
naria e PEC) e del fax, per il recapito della corrispondenza occorre altresì appoggiarsi a Poste Italiane ove 
questo Ente ha provveduto ad aprire un conto di credito contrattuale n. 30070254-002; 
 
Riscontrato che, sulla base dell’esperienza degli anni scorsi, l’onere presunto per l’anno 2019 ammonta ad 
€ 9.950,00=; 
 
Dato atto che non è possibile servirsi di altri mezzi, se non più onerosi per lo stesso servizio; 
 
Rilevato che il servizio di distribuzione e recapito corrispondenza con le medesime caratteristiche del servi-
zio offerto da Poste Italiane S.p.a. non è presente sul MEPA;  
 
Ritenuto pertanto provvedere ad adottare gli atti di competenza al fine di impegnare la relativa somma; 
 
Visti: 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-
rettezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura fi-
nanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
- di confermare l’utilizzo del conto di credito contrattuale 30070254-002 acceso presso Poste Italiane 

S.p.A. con sede in Roma, Viale Europa n. 190; 
 
- di impegnare la somma complessiva di € 9.950,00 sul bilancio 2019-2020-2021, annualità 2019 in quan-

to si attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica perfezionata in capo a POSTE ITALIANE S.p.A., partita 
IVA IT01114601006; 

 
- di imputare l’impegno di spesa di cui sopra alla Missione 1, Programma 02, Titolo 1, Macro 103, cap. 

10220 in base al sorgere dell’obbligo di pagare sull’esercizio 2019; 
 
- di dare atto che: 

 il codice CIG assegnato è Z242739E4B; 
 il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla Legge n. 136/2010 

in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è il/la Sig./a BARRAL Luisa e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(0121) - 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
BARRAL Luisa 

Firmato in originale 
 
 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione ed attesta la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
BARRAL Luisa 

Firmato in originale 
 
 
 
 



__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 
267, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria. 
 

Anno 
Esercizio 

Tipo 
Capitolo 

Numero 
Capitolo 

Intervento Numero Impegno Importo 

2019 U 10220 01|02|1|103|01.3 183 
9.950,00 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott. Luca BENEDETTO 

Firmato in originale 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

N. 194 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line sul sito del Comune 
per quindici giorni consecutivi dal  20 febbraio 2019. 

 
 

Perosa Argentina, 20 febbraio 2019 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

BARRAL Luisa 
Firmato in originale 

 


